Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex. Omnibus tam presentibus

szi, Oroszvár, Tótfalu, Besenyő stb. az illető népségektől, **székely** lakosaitól nyerte nevét: — **Fejér György e. h.** ez oklevél alá következő megjegyzést tesz: „E documento hoc innotescit **Siculorum** nomen gentile haud quaquam esse, sed **munii**, correspondens nomini **Eöriorum**; ita concludendum est ad nomen etiam **Jásziorum** seu Philisteorum.”— A közlött határleirás fönthebbi szavaiból, melyeknél több ott a székelyekre nem vonatkozik, Fejér ezen állítását egy betűvel sem lehet támogatni; mert ott szó sincs arról, hogy az említett székelyek határőri tisztet teljesítettek, annál kevésbbé arról, hogy a **székely** név az **őr, (határőr)** szóval egy értelműnek volna vehető.

quam futuris presentes litteras inspecturis salutem in omnium Saluatore. Ad vniuersorum tam presencium quam futororum noticiam harum serie volumus peruenire. Quod cum **Siculi de Wagh** olim per Comitem suum fuissent plurimum aggrauati, nobisque super grauamine ipsorum huiusmodi ex parte eorum frequencius fuisset supplicatum. Nos, qui ex officio suscepti regiminis nostri condescendere debemus cum moderacione petitionibus subditorum, eosdem Siculos a grauamine suo predicto eximentes ordinaueramus, vt sub certo numero hominum, videlicet centum armatorum, nobis et regno nostro in omni expedicione nostra seruire teneantur, super gracia seu misericordia nostrum priuilegium concedendo ¹⁾, sperantes vt ijdem ad seruicium nobis et regno nostro impendendum vtiles et idonei habeantur. Verum quia predicti Siculi in libertate persistentes prenotata, nobis in omnibus expedicionibus nostris, quas secundum temporis diuersitatem et negociorum nostrorum qualitatem habere nos oportuit, vltra ipsam ordinacionem nostram, quasi de virtute ad virtutem ascendentes, adeo gratum et laudabile seruicium impenderunt, vt noster regius animus frequencius in seruicijs quieuisset eorundem, Nos huiusmodi fidelitatibus et seruicijs eorum laudabilibus ex benignitate Regia grato recompensacionis munere occurrendo satisfacere volentes, vt eo splendidius nobis seruire valeant, quo specialius eos amplectimur regio cum fauore, talem eis gratiam duximus conferendam, quod non sub certo numero, sed eo modo, sicut seruientes regales, per se et personaliter armati nobiscum exercituare teneantur. Vt igitur hec a nobis concessa gracia robur obtineat perpetue firmitatis, nec per quempiam processu temporis retractari valeat, aut in irritum reuocari, presentes concessimus litteras.....